СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

09 марта 2021 года № 3/8-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на II квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Нахаевым Э.З. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 09.03.2021 № 3/8 -СД
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА II КВАРТАЛ 2021 ГОДА
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Организация,

ответственная           за проведение

мероприятий

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Апрель

	1.
	Конкурс рисунков и поделок «Наша планета земля»
	с 01.04 по 30.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	40
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	2.
	Мастер-класс «Горшки для цветов. Декупаж» для детей района
	02.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	25
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	  3.
	«Космос для малышей» выездная экскурсия  для детей  с родителями
	 09.04.2021г.
	Музей космонавтики

(павильон на ВДНХ)
	15
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	4.
	Музыкальный фестиваль «На одной волне». Фортепиано, вокал, гитара
	 16.04.2021г.
	Библиотека

им. Анны Ахматовой

ул. Крылатские холмы, д. 34
	15
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	5.
	«За кулисами» выездная экскурсия  для  детей района - день в театре
	17.04.2021г.
	Молодежный театр «Кураж»

ул. Бутырская,

д. 46, стр.1
	12
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	6.
	«Подснежник». Ликбез студии «Краски детства»
	22.04.2021г.
	ул. Малая     Филевская, д.50
	10
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	7.
	Цикл творческих мероприятий «Пасхальный сувенир»

	22.04.2021г.-30.04.2021г.
	ул. Герасима Курина, д. 44, к.1
	90
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	8.
	Мастер-класс «Весенние веночки» для детей района
	23.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	9.
	День памяти аварии  на Чернобыльской АЭС.  Вручение жителям  района медалей  к  35-летию  ликвидации аварии
	28.04.2021г.
	ул. Малая     Филевская, д.50
	80

	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.
	У нас в гостях «Пластилиновый театр»
	25.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	11.
	Праздничное мероприятие в группе мини-сада «День Победы»
	26.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	12.
	Музыкально-театральная постановка «Мы - помним»  к  76- й годовщине  Победы
	27.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,
 д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	13.
	Открытки ветеранам. Мастер-класс +чаепитие с ветеранами ВОВ
	29.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	12
	АНО
 «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	14.
	Мастер-класс для детей «Пасхальные яйца». Декупаж
	30.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,
 д. 39
	10
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Май

	15.
	«Никто не забыт, ничто не забыто». Творческий вернисаж  детских коллективов, посвященный  Дню Победы
	06.05.2021г.
	ул. Малая Филевская,

д. 50

	20
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	16.
	«Будем достойны!». Открытие фотовыставки творчества ветеранов, учащихся образовательных  учреждений, жителей МО Фили-Давыдково, посвященной Дню Победы
	06.05.2021г.
	ул. Герасима Курина, д. 44, к.1
	50
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	17.
	Мемориально-патронатная  акция, посвященная Дню Победы в ВОВ

1941-1945 гг.

	07.05.2021г.
	Народный парк «Пионерский» (памятный мемориал, возложение цветов)
	50
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

Управа района Фили-Давыдково

Совет депутатов МО Фили-Давыдково

Совет ветеранов ВОВ района Фили-Давыдково

	18.
	Участие в районном мероприятии, посвященном 76-й годовщине Победы (выступления детей и взрослых, мастер-классы, игры)

	07.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 62               (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	100
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	19.
	Праздничный  концерт для  ветеранов  ВОВ  и жителей района, посвященный Дню Победы
	07.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 62-64               (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	200
	Совет депутатов МО Фили-Давыдково

Управа района Фили-Давыдково

	20.
	Неделя  открытых уроков  для  детей  центра

	17.05.2021 -   22.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	50
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	21.
	Мастер-класс «Летние украшения»  для детей  района

	 21.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	22.
	Отчетный концерт детских творческих коллективов
	21.05.2021г.
	ул. Малая Филевская, д. 50

	100
	ГБУ г. Москвы «МЦ Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	23.
	Музыкальная гостиная. Выступление детской студии фо-но

	 22.05.2021г.
	Библиотека

им. Анны Ахматовой

ул. Крылатские холмы, д. 34
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	24.
	«Что? Где? Когда?» Викторина для будущих первоклассников
	25.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	25.
	«Пиратский боевик». Премьера спектакля в студии Театр мюзикла
	26.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	26.
	Кулинарный мастер-класс «Банановые корабли» для детей района
	28.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	27.
	Творческий вернисаж «Рукодельница»
	29.05.2021г.
	ул. Малая Филевская, д. 50

	50
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	28.
	Отчетный годовой концерт «Мечты о лете»
	29.05.2021г.
	ПКиО «Фили»
	150
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	29.
	Открытое занятие «На пути  к  школе» для      детей  района
	31.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	 30.
	«Вместе весело шагать» выпускной утренник мини – сада
	31.05.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Июнь

	31.
	Мероприятия  в  рамках летней программы  для детей района
	01.06.2021 -         15.06.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	25
	АНО                «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	32.
	Международный день защиты детей. Анимационная программа «Рыжик поздравляет друзей»
	01.06.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	25
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	33.
	 Проведение летней семейной дискотеки «День детства», посвященной Международному дню защиты детей

	03.06.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 62

(Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	100
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	34.
	Проведение летней семейной дискотеки «Моя Россия», посвященной Дню независимости России
	10.06.2021г.
	Славянский бульвар, д. 9, к.3

(Давыдковский микропарк)
	    80
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	35.
	«Мелодии военных лет». Мероприятие, посвященное Дню памяти (начало Великой Отечественной войны в 1941г.)

	17.06.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 62

(Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	100
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	36.
	Мемориально-патронатная  акция, посвященная Дню памяти и скорби (начало Великой Отечественной Войны в 1941г.)
	22.06.2021г.
	Народный парк «Пионерский» (памятный мемориал, возложение цветов)
	50
	ГБУ г. Москвы «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

Управа района Фили-Давыдково

Совет депутатов МО Фили-Давыдково

Совет ветеранов района Фили-Давыдково

	37.
	«Танцуй, пока молодой». Проведение летней семейной дискотеки, приуроченной  Дню молодежи
	24.06.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 62
(Народный парк «Пионерский», открытая площадка)

	100
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Апрель

	1.
	Мастер-класс для взрослых жителей района «Йога – здоровье в Ваших руках»
	08.04.2021г.
	ул. Кастанаевская,
д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	2.
	Чемпионат  по настольному теннису, приуроченный  Дню космонавтики для старшего поколения и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	12.04.2021г.
	ул. Герасима Курина, д. 44, к.1
	15
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	3.
	«Здоровый позвоночник». Мастер-класс  в  студии «Здоровая спина»
	18.04.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	10
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	4.
	Мячевой бой (маневры  на мягких мечах)
	24.04.2021г.
	ул. Малая Филевская, д. 44                    (спортивная площадка)

	25
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	5.
	Районный  турнир  среди подростков по волейболу в формате 2х2, посвященный празднованию Весны и труда
	26.04.2021г.
	Очаковское шоссе, д. 10 (филиал ГБОУ СОШ № 97, спортивный зал)
	25
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	6.
	Участие в Окружных соревнованиях по   мини-футболу «Кожаный мяч»
	по согласованию с ГБУ

ЦФК и С ЗАО г. Москвы
	50
	ГБУ ЦФК и С ЗАО

г. Москвы

	Май

	7.
	Блицтурнир по быстрым шахматам, посвященный Дню Победы для старшего поколения и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	04.05.2021г.
	ул. Герасима Курина, д. 44, к.1
	20
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	8.
	Выступление группы каратэ и школы танцев на праздничном концерте, посвященного  Дню  Победы

	07.05.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 62

 (открытая площадка)
	15
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	9.
	Большой районный турнир по лазертагу «Весенние маневры», посвященный  Дню Победы среди детей и подростков района

	08.05.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 62

(Народный парк «Пионерский», парковая зона)
	25
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.
	Мастер-класс по  хатхе-йоге «Гибкость и равновесие»
	13.05.2021г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	10
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	11.
	«Веселые эстафеты на свежем воздухе» игровая программа для детей, посвященная Дню Победы

	16.05.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (спортивная площадка)
	50
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	12.
	Стрейчинг. Урок – презентация для взрослых  людей
	16.05.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	12
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	13.
	«Неделя открытых уроков»
	 17.05.2021г.-

22.05.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	50
	АНО
«Детский центр  гармоничного развития «Звезда»

	14.
	Квалифицированный экзамен в студии каратэ «Кекесинкай»
	21.05.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	20
	АНО
«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	15.
	Участие в окружных соревнованиях по легкоатлетическому, кроссу, городошному спорту

	по согласованию с ГБУ ЦФК и С ЗАО г. Москвы
	50
	ГБУ ЦФК и С ЗАО

г. Москвы

	Июнь

	16.
	Турнир  по  флорболу  для  жителей, посвященный  Дню защиты  детей
	02.06.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (спортивная площадка)
	30
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	17.
	«Летний кубок». Спортивная игровая программа с элементами футбола для детей от 7 лет, посвященная Дню России
	09.06.2021г.
	ул. Давыдковская, д.14, к.1

(ГБОУ СОШ

№ 1248, спортивная площадка)
	50
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	18.
	Турнир по волейболу, посвящённый  Дню Молодёжи, в  рамках программы «Спорт против террора!» для подростков
	11.06.2021г.
	Очаковское шоссе, д. 10 (филиал ГБОУ СОШ № 97,  спортивная площадка)
	30
	ГБУ г. Москва «МЦ «Галактика» филиал «Центр досуга и творчества «Огонек»

	19.
	Участие в туристическом слете семей  в  рамках Спартакиады «Всей семьёй за здоровьем»
	по согласованию с  ГБУ

ЦФК и С ЗАО г. Москвы
	15
	ГБУ ЦФК и С ЗАО

г. Москвы